4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

СПИРОВСКОГО  РАЙОНА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2011 г.                               п. Спирово                      №5/9-3

О Плане мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями при подготовке и проведении выборов депутатов  Государственной  Думы  ФС  РФ   шестого созыва  и  Президента  РФ
             На основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области территориальная  избирательная комиссия   Спировского  района постановляет:
1.
Одобрить План мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями при подготовке и проведении выборов депутатов   Государственной  Думы  ФС  РФ  шестого созыва   и  Президента  РФ (прилагается).
2. Контроль за выполнением Плана мероприятий возложить на секретаря территориальной   избирательной комиссии  Спировского  района  Куликову  Е.В..
3.
Направить настоящее постановление   отдел  социальной  защиты  населения  Спировского  района.
	Председатель  территориальной
избирательной комиссии
	Т.Б.Крылова

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
	Е.В.Куликова

Приложение

к постановлению территориальной  избирательной

комиссии  Спировского  района
от 16 сентября 2011 года № 5/9-3
План мероприятий

обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями при подготовке и проведении выборов депутатов   Государственной  думы  ФС  РФ  шестого созыва  и  Президента  РФ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения и исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение  встреч  ТИК   с  работниками ТОСЗН  по  вопросу обеспечения избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	не реже 1 раз в месяц
	Крылова Т.Б.

	2.
	Организация на каждом избирательном участке работы по уточнению количества инвалидов, включенных в списки избирателей, и по выявлению желания и возможности избирателей-инвалидов голосовать в помещении для голосования либо вне помещения, либо  по  открепительным  удостоверениям
	  Ноябрь 2011 г.
Февраль 2012 г.
	Территориальная избирательная комиссия, участковые избирательные комиссии совместно с представителями ТОСЗН

	3.
	Составление списков впервые голосующих избирателей, являющихся инвалидами (18 лет)
	Ноябрь
февраль
	Территориальная избирательная комиссия

	4.
	Проведение совещания с руководителями территориальных отделов соц.защиты по вопросу организации работы социальных автомобилей для доставки избирателей с ограниченными физическими возможностями до избирательных участков в день голосования
	Ноябрь
февраль
	Территориальная избирательная комиссия

	5.
	Уточнение  сведений  «Паспорт  маршрута  избирателя, являющегося  инвалидом, на  избирательный  участок»
	Ноябрь 2011г.

Февраль  2012 г.
	ТИК, УИК

	6.
	Доведение  информации  о  количестве  избирателей  с  ограниченными  возможностями,  изъявивших  желание  голосовать  в  помещении  для  голосования,  до  глав  администраций  поселений  для  принятия  мер  по  обеспечению  доступа  инвалидов  на  участок
	До  22  ноября  2011 г.

До  20  февраля  2012 г.
	ТИК

	7.
	Изготовление  трафаретов  для  обеспечения  самостоятельного  голосования  избирателей, являющихся  инвалидами  по  зрению
	До  28  ноября  2011 г.

До  20  февраля  2012  г.
	ТИК

	8.
	Обучение  членов  УИК  по  вопросу  организации  работы  и  подготовки  ко  дню  голосования  избирателей  с  ограниченными  физическими  возможностями  с  использованием учебного  фильма  «Имею  право. Обеспечение  избирательных  прав  граждан, являющихся  инвалидами»
	Ноябрь  2011 г.

Февраль  2012 г.
	ТИК, УИК

	9.
	Организация и проведение в Комплексном центре социального обслуживания населения, в  интернате  для престарелых и  инвалидов тематических бесед, выступлений, встреч по разъяснению избирательного законодательства
	 Октябрь-ноябрь
Январь-февраль
	ТИК, УИК

	10
	Размещение и распространение информационных материалов о подготовке и проведении выборов  в территориальном органе социальной защиты населения, библиотеках, в доме–интернате для инвалидов и  престарелых:
- депутатов  Государственной  Думы  ФС  РФ  шестого  созыва;

- Президента  РФ
	Ноябрь  2011 г
Февраль  2012 г.
	ТИК, УИК, ТОСЗН

	11
	Размещение информации о границах избирательных участков, о месте нахождения и номере телефона территориальных и участковых избирательных комиссий в территориальном органе социальной защиты населения района, комплексном центре  социального  обслуживания  населения, Пенсионного  фонда
	Ноябрь  2011 г.
Февраль  2012 г.
	ТИК,  УИК

	12
	Размещение на информационных стендах территориальной и участковых избирательных комиссий плакатов  о  порядке  заполнения  избирательных  бюллетеней  и  о зарегистрированных кандидатах на  выборах:

- депутатов  Государственной  Думы  ФС  РФ  шестого  созыва;

- Президента  РФ
	Ноябрь  2011 г.
Февраль  2012  г.
	ТИК, УИК

	13
	Включение   представителей социальной защиты населения в состав участковых избирательных комиссиях, сформированных для проведения  выборов
	Ноябрь  2011 г.
Февраль  2012 г.
	ТИК

	14
	 Подготовка сведений о количестве проголосовавших избирателей, являющихся инвалидами
	Декабрь 2011 г
Март  2012 г.
	ТИК

PAGE